ET PIOS ERR. P. L.] pios, id est, in quibus dii versantur: vel qui à diis incoluntur: vel quos violare impium & nefas est.

AMOENÆ QVOS ET AQ. SVB.] in quibus & auræ gratæ spirant: & aquæ iucundæ è fontibus manant. *amœna*, id est, quasi ad se amandum seu ad se amandas allicientes. Festus.

ME FABVLOSÆ, &c.] hæc sicut ita coniungenda, & hoc ordine collocanda, mea quidem sententia. fabulosæ palumbes me puerum fronde noua texere: non ut alij, extra lumen Apuliæ, atricis fabulosæ. Iam cur palumbes fabulosas dicat, si quis ex me quarat, responderem, eadem ratione dici fabulosas palumbes, qua ratione *fabulosus Hydaspes* appellatur, & *fabula manes*. nempe quia de iis multa fabulantur poetæ. Veneri autem sacræ, & dicatæ sunt columbæ. Virg. *Æn. 6. Vix ea fatus erat, gemina cum forte columba Ipsa sub ora viri calo venere volantes: Et viridi sedere solo: tum maximus heros Maternas agnoscit auis, laiusque precatur, Este duces, &c.* Tum Veneris currum trahere dicuntur, ut & passeret, propter incredibilem in eis innatam libidinem, ac salacitatem. Phœrecreates ἐν πετάλι. Ἀλλ' ὁ ἀειτέριον ὁμοίον Καλλιόπῃ, πέτυ κόμισον δὲ μ' ἐς κούρα, καὶ κόπεον. id est, At ò columbula Callistheni similis, vola: deferto me in Cythera & Cyprium. Quamobrem verò se dicat lauro, & myrto à palumbis esse reatum, ne obscura quidem causa est. Primum enim laurus, quæ Apol. est, significabat, eum poetã futurũ: deinde myrtus, quæ Veneris, res amatorias, & (ut ait ipse) prælia virginum, & iuuenam curas cantaturum.

ALTRICIS] id est, nutricis. codex quidem Raïnutiij. Card. habet, *nutricis*: cum quo & alij duo congruunt. ego nihil muto. M. Tull. in Timæo. *Iam verò terram altricem nostram, que traiecto axe sustinetur, diei, noctisque effectricem, &c.*

VOLTRE IN APPULO.] monte Apuliæ, falluntur qui hic legi volunt, *littore in Appulo*, libris omnibus reclamantibus, nulla ratione suffragante.

LVDO; FATIG. QVE SOMNO.] ludo fatigatum, somno oppressum. Saty. 2. lib. 2. *equoûe Lassus ab indomito: velsi Romana fatigat Militia, assuetum gracari.*

FRONDE NOVA] id est, recenti, & viridi. aliter dixit Virg. lib. 2. Georg. *Miraturque nouas frondeis, & non sua poma.*

QVICVNQVE CELSÆ NID. ACHERONT.] nidum Acherontis idè dixit, quia Acherontia sita erat in monte. erat autem oppid. in Lucania. sic M. Tull. Ithacam, *nidulum* appellat lib. 1. de orat. his verbis. *tanta vis patria est, ut Ithacam illam in asperrimis saxulis, tanquam nidulum, affixam, sapientissimus vir immortalitati anteponeret.* epist. ad Fulcum Arist. lib. 1. per nidum, domum propriam significat. *Tu nidam seruas: ego laudo ruris amœni rinos, &c.* sic Hesi. ἐργ. καὶ ἦμ. Οὐκ αἰεὶ θέρος ἐοσεῖται· ποιεῖτε καλλιὰς, ductum ab auibus.